que dicha observación no se encontraba contemplada dentro de los Hallazgos, sin 
embargo, en respuesta a este punto le aclaro lo siguiente: 

Respecto al origen de la cuenta 1123-0007-0002 correspondiente a SUBSIDIO PARA OBRA 
2010 por un importe de $ 391,680.96 (Trescientos noventa y un mil seiscientos ochenta pesos 
96/100 M.N.) se desprende según Oficio de Aprobación 2010-PIEM-A-0155 del Municipio y del 
origen de la cuenta 1123-0007-0002 correspondiente a ADEUDO MUNICIPIO-ESTADO 2013 
por un importe de $ 310,021.76 (Trescientos diez mil veintiún pesos 76/100 M.N.), se le informa 
que este monto se origino del Oficio de Aprobación girado por el Municipio numero 2013-
PIEM13-A-0144 para llevar a cabo Obras de Urbanización en diferentes sectores de esta 
Ciudad, bajo el esquema de colaboración con los vecinos a través del Sistema de Urbanización

[...]

PROPIEDAD (RPP), mismas que representan un importe de $ 16’407,005.38 (Dieciséis 
Millones Cuatrocientos Siete Mil Cinco pesos 38/100 M.N.), de las cuales 843 cuentas 
corresponden a obras ejecutadas en 2007 y anteriores que representan un importe de $ 
6’930,288.25 (Seis Millones Novecientos Treinta Mil Doscientos Ochenta y Ocho pesos 38/100 
M.N.) (ANEXO 4 Se anexan documentos que acreditan el status del procedimiento) 

2805 Cuentas se encontraban ya notificadas y con AVISO DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
FISCAL (de acuerdo al procedimiento económico coactivo), mismas que representan un

[...]

ponerse al corriente en sus pagos (envió de avisos, llamadas telefónicas personalizadas), 

notificándole a los deudores para que se acercaran a regularizar su cuenta y evitar que la 
misma fuera turnada a la Tesorería Municipal e iniciar el procedimiento económico coactivo, 
mismas que representan un importe de $ 5’ 076,300.55 (Cinco Millones Setenta y Seis Mil 
Trescientos Pesos 55/100 M.N.). Por lo que solamente este sería el número total de cuentas 
y el importe que representan al 31 de Diciembre de 2018 que no habían sido notificadas aun 
a la Tesorería Municipal, sin embargo el ARTÍCULO 18º del reglamento del SUMA establece

[...]

que dicha observación no se encontraba contemplada dentro de los Hallazgos, sin 
embargo, en respuesta a este punto le aclaro lo siguiente: 

Respecto al origen de la cuenta 1123-0007-0002 correspondiente a SUBSIDIO PARA OBRA 
2010 por un importe de $ 391,680.96 (Trescientos noventa y un mil seiscientos ochenta pesos 
96/100 M.N.) se desprende según Oficio de Aprobación 2010-PIEM-A-0155 del Municipio y del 
origen de la cuenta 1123-0007-0002 correspondiente a ADEUDO MUNICIPIO-ESTADO 2013 
por un importe de $ 310,021.76 (Trescientos diez mil veintiún pesos 76/100 M.N.), se le informa 
que este monto se origino del Oficio de Aprobación girado por el Municipio numero 2013-
PIEM13-A-0144 para llevar a cabo Obras de Urbanización en diferentes sectores de esta 
Ciudad, bajo el esquema de colaboración con los vecinos a través del Sistema de Urbanización

[...]

PROPIEDAD (RPP), mismas que representan un importe de $ 16’407,005.38 (Dieciséis 
Millones Cuatrocientos Siete Mil Cinco pesos 38/100 M.N.), de las cuales 843 cuentas 
corresponden a obras ejecutadas en 2007 y anteriores que representan un importe de $ 
6’930,288.25 (Seis Millones Novecientos Treinta Mil Doscientos Ochenta y Ocho pesos 38/100 
M.N.) (ANEXO 4 Se anexan documentos que acreditan el status del procedimiento) 

2805 Cuentas se encontraban ya notificadas y con AVISO DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
FISCAL (de acuerdo al procedimiento económico coactivo), mismas que representan un

[...]

ponerse al corriente en sus pagos (envió de avisos, llamadas telefónicas personalizadas), 
notificándole a los deudores para que se acercaran a regularizar su cuenta y evitar que la 
misma fuera turnada a la Tesorería Municipal e iniciar el procedimiento económico coactivo, 
mismas que representan un importe de $ 5’ 076,300.55 (Cinco Millones Setenta y Seis Mil 
Trescientos Pesos 55/100 M.N.). Por lo que solamente este sería el número total de cuentas 
y el importe que representan al 31 de Diciembre de 2018 que no habían sido notificadas aun 
a la Tesorería Municipal, sin embargo el ARTÍCULO 18º del reglamento del SUMA establece